
 
 

 

 
Delibera n. 38 

 
SEDUTA N. 08 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 01 GIUGNO 2017 
L’anno duemiladiciassette, addì uno del mese di Giugno, alle ore 13.20, in Torre Annunziata, 
presso l’ufficio di presidenza dell’ Istituto Comprensivo “G. Leopardi”, convocato in prima istanza 
il giorno 30 Maggio 2017, con appositi avvisi scritti nelle forme di legge, con prot. n. 2095 dell’24 
Maggio 2017 e rinviato al 01 Giugno 2017, con avviso prot. n. 2157 del 26 Maggio 2017, si è 
riunito il Consiglio d’Istituto con la partecipazione dei seguenti componenti, così come previsto dal 
D.L.vo 16 aprile 1994, n.297. 
  
  

                    PA 
1 Dott.ssa Antonella d’URZO P  
2 Sig.ra Rosaria MANGO P  
3 Sig.ra Sonia GUARRO  A 
4 Sig.ra Annarita ESPOSITO P  
5 Sig.ra Claudia GALLINARO  A 
6 Sig.ra Anna IZZO  A 
7 Sig.ra Maria LIMA  A 
8 Sig.ra Lucia LONGOBARDI  A 
9 Sig.ra Maria Rosa PADUANO P  
10 Ins. Luisa CINQUE P  
11 Prof.ssa Angela ABAGNALE  A 
12 Ins. Adele BASCIANO P  
13 Ins. Annalisa MAGAGNOTTI P  
14 Ins. Maddalena PADUANO P  
15 Ins. Emilia ROSANOVA P  
16 Prof.ssa Liberata SCOGNAMIGLIO P  
17 Prof.ssa Angela SQUITIERI P  

 
 
Constatata la validità della sessione relativamente al numero legale dei convenuti, il Vice-
Presidente Sig.ra Annarita Esposito dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti 
all’ordine del giorno, così come di seguito indicati:  
 

1. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente; 
2. Approvazione conto consuntivo A. S. 2015/2016; 
3. Approvazione variazioni di bilancio A. S. 2015/2016; 
4. Radiazione beni inventariati; 
5. Uscita anticipata dal 05 al 09 giugno e inizio settembre scuola primaria e scuola 

secondaria; 
6. Esame di stato A. S. 2016/2017; 



 
 

7. Approvazione regolamento protocollo; 
8. Individuazione responsabile del protocollo; 
9. Manifesztazione finale Progetto “Musica e Multimedialità”; 
10. Progetto AREE A RISCHIO art. 9 CCNL 2007/2009; 
11. Adozione dei libri di testo; 

 
Presiede il Consiglio la vice-Presidente, sig.ra Annarita Esposito. 
Le funzioni di segretaria-verbalizzante del Consiglio sono affidate alla docente Annalisa 
Magagnotti. 
 

Il Consiglio d’Istituto 

Visto           il bando MIUR n. 10725 del 17 maggio 2017 - Art.9 del C.C.N.L. Comparto Scuola  

                      2006-2009 - Misure incentivanti per progetti relativi alle aree a rischio contro  

                      l’emarginazione scolastica. Anno Scolastico 2016/17 relativo al Progetto AREE A  

                      RISCHIO;  

 
Considerato  che l’istituzione scolastica opera in un territorio in cui sono diffuse le situazioni di 
emarginazione e di marginalità sociale; 

 
Vista  l’esigenza di attivare, rispetto al curricolo di base, percorsi di formazione 
                       funzionali al miglioramento dell’offerta formativa, tali da compensare le 
                       situazioni di svantaggio e di disagio, quindi di dispersione; 
 
Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, adottato con Delibera n. 3 del verbale  
                          n.6 del Consiglio d’Istituto del giorno 13 gennaio 2016 e successivi adattamento e  
                          integrazione del Piano triennale dell’offerta formativa delibera n. 8 del 26 ottobre  
                       2016; 
 
Visto  il Regolamento d’Istituto, adottato con delibera n. 1 del C.d’I. nella seduta n. 3  
                       del 19/10/2015, e successive modifiche, disposte con delibera n. 7 dal C.d’I. nella 
                       seduta n. 2 del 10/10/2016;  
 
Acquisito il parere favorevole del Collegio dei docenti; 
 
Visto  l’art. 21, comma 8, della Legge 59/97, relativo all’autonomia organizzativa delle 
                       istituzioni scolastiche; 
 
Visto  l’art. 1, comma 2, della Legge 107/2015, relativo alla flessibilità, alla 
                       diversificazione ed alla programmazione triennale dell’offerta formativa; 

 
Ravvisata       la necessità di acquisire il parere favorevole del Consiglio d’Istituto circa la volontà 
di partecipare al bando;  
 
a voti unanimi, resi e verificati nei modi e forme di legge,  
 

DELIBERA 

la partecipazione al bando Art.9 del C.C.N.L. Comparto Scuola 2006-2009 - Misure incentivanti 
per progetti relativi alle aree a rischio contro l’emarginazione scolastica. Anno Scolastico 



 
 

2016/17. La proposta progettuale va inoltrata entro il giorno 17 Giugno 2017 e di essa si stanno già 
occupando i docenti Luisa Cinque, Massimo Cifelli ed Annalisa Magagnotti. (Delibera n. 38). 

 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14 comma 7 del DPR 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 
Scuola. Decorso tale termine, la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data della pubblicazione. 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, è sottoscritto come 
segue: 
 
                   Il Segretario                                                                          Il Vice - Presidente 
            Annalisa Magagnotti                                                                   Annarita Esposito 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993)                                                         dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 
Per copia conforme all’originale.  
La presente deliberazione è stata pubblicata in data 08 giugno 2017 con le modalità prescritte 
dall’art. 43 del D. L.vo 16/04/94 n.297 all’Albo della Direzione Didattica. 

 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI G. A. 
Dott.ssa Marianeve CORCIONE 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 
 
 

 


